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MSZE  ŚWIĘTE
niedzielne i świąteczne:

30 00 30 00 30 00
7 ,  9 , 10 , 12 ,13 , 18  

00
na Barbarce: 13  

00
w Domu Pomocy Społecznej: 11  

w święta zniesione:
00 00 00 007 ,  9 , 17 , 18  

w dni powszednie:
00 30 007 ,   8 ,  18 .

KANCELARIA  PARAFIALNA
poniedziałek - piątek

00 00 00 009  -10  oraz 16  -18  
00 00

sobota  9  -10  

 PORADNIA  DLA  NARZECZONYCH
 I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

PORADNIA  RODZINNA:
każdy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203  Regina  Zielińska

BIBLIOTEKA  PARAFIALNA:
00 00

    środa  od 16  do 18

Telefony:
Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56  610-22-41
 ks. proboszcz:  56 610-22-42

księża  wikariusze:

ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46  
ks. Mariusz Ciesielski:  56 610-22-45

ks. Czesław Grajkowski: 56 610-22-44

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  

  

CHRYSTUS  ZMARTWYCHWSTAŁ !

PRAWDZIWIE  ZMARTWYCHWSTAŁ !
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Drodzy Parafianie
Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest świętem radości nie tylko 

dlatego, że niemal w każdej pieśni, brzmi radosne „Chwalmy Pana", czy „Alleluja". 
W tych dniach kierujemy nasze kroki ku grobowi. Nigdy zdrowo myślący człowiek 
przy grobie nie bywa radosny. Wręcz odwrotnie - jest pełen ciszy, przygnębienia, 
żalu. Każdy z nas doświadczył śmierci bliskich nam osób. Tak często umierają 
ludzie młodzi, odchodzą za wcześnie! Ich groby przytłaczają nas bólem, napełniają 
pesymizmem. Każda droga do grobu jest pełna smutku...

Jest jednak jeden grób, który podnosi nas na duchu i każe patrzeć ku górze, to 
pusty grób Pana Jezusa! Ten grób nie zionie bólem rozstania. Ten grób nie daje także 
ludziom XXI wieku spokoju. Ten grób stał się na zawsze pusty, jak żaden z ludzkich 
grobów na ziemi. Ten grób nie jest początkiem lekcji, ale jej zakończeniem. W 
Wigilię Paschalną i Wielkanocny Poranek radosne głosy dzwonów, wraz z 
potężnym śpiewem wiernych ogłaszają światu: „W tym dniu wspaniałym wszyscy 
się radujmy", „Otrzyjcie już łzy płaczący, żale z serca wyzujcie. Wszyscy w 
Chrystusa wierzący, weselcie się, radujcie!".

Wielkanoc - święto świąt chrześcijańskich, świętowanie największego 
wydarzenia w historii zbawienia ludzkości. To dzień, w którym wraca życie, 
przenika mroki ludzkich załamań, zniechęceń, wątpliwości. Miłość nie umiera, a 
Bóg jest miłością. Tą radością dzielimy się wychodząc ze świątyń w procesji 
rezurekcyjnej. 

Jak więc pogodzić słowa: „grób" i „alleluja"? Dla wielu jest to zgrzyt, jakieś 
nieporozumienie. Cierpienie na ogół nigdy nie wiąże się z radością, chyba że kogoś 
doprowadziło do nawrócenia, przemiany życia, spotkania z Bogiem!  

Podobne wątpliwości towarzyszyły z pewnością Marii Magdalenie, Piotrowi i 
Janowi. Po co wybrali się do grobu? Nawiedzić grób, wyrazić smutek i żal. Właśnie 
wtedy stało się coś, czego nikt się nie spodziewał - grób okazał się pusty! To wtedy 
zaczęli rozumieć, że życie Chrystusa silniejsze jest niż śmierć, że celem człowieka 
jest życie, a nie śmierć.

Co byłoby, gdyby Chrystus nadal pozostał w grobie, gdyby Jego grób nie był 
pusty? Bez zmartwychwstania Chrystusa, chrześcijaństwo nie miałoby sensu, wiara 
ległaby w gruzach. Daremna byłaby nasza wiara, Chrystusowa męka i śmierć, nasze 
zabiegi o zbawienie. Ten pusty grób nadaje pełny wymiar naszemu życiu. Chrystus 
umarł - my umrzemy. Chrystus z martwych powstał i my także. Ten pusty grób 
nadaje sens wszystkim ludzkim grobom.

Już wkrótce zabrzmi  radosne „alleluja". Chciałoby się by to świętowanie 
trwało wiecznie. Spójrzmy jednak wokół siebie. Dlaczego tyle w nas zmęczenia, 
bezradności, załamania, bezsensu? Odpowiedz jest bardzo prosta. Jesteśmy 
przytłoczeni biedą ducha, zmęczeni walką o chleb, zabiegani i w tym wszystkim 
gdzieś pamięć o Bogu w nas ginie. Często mamy w naszym codziennym życiu czas 
na wszystko, tylko nie dla Boga, często w nas jeszcze Chrystus nie zmartwychwstał. 
Wielu wciąż jeszcze stoi na Golgocie albo na dziedzińcu Piłata lub Heroda. Dla 
wielu świętowanie Wielkanocy to przyjście ze „święconką”. Jak byłoby cudownie, 



gdyby ci wszyscy, którzy przychodzą w Wielką Sobotę z koszyczkami do kościoła z 
tzw. „święconką” byli w każdą niedzielę na Mszy św. Chrześcijaństwo ma być 
religią naszej codzienności, a nie tylko od święta. 

Wielu z nas dobrze przygotowało się do radości Zmartwychwstania Pana, za 
nami rekolekcje, dobrze przeżyta spowiedź św. Tak wielu z nas w ramach jałmużny 
wielkopostnej wsparło misje na Madagaskarze i na świecie oraz pomogło w fundacji 
obiadów i innych dzieł charytatywnych naszej parafii, podzieliliśmy się tym co 
mamy z dziećmi z Antoninka i Warsztatów Terapii Zajęciowej Osób 
Niepełnosprawnych. Kilkudziesięciu parafian, przez cały Wielki Post uczestniczyło 
w codziennej Drodze Krzyżowej niosąc krzyż, który potem jest adorowany przez 
setki wiernych w Wielki Piątek i Wielką Sobotę. 

Możemy otrzeć łzy, stanąć jak najbliżej pustego grobu Pana Jezusa i uwierzyć, 
że On rzeczywiście zmartwychwstał, a my zmartwychwstajemy z Nim - najpierw ze 
swoich grzechów i słabości, wyzwalamy się z więzów szatana. Tak dzieje się 
wówczas, kiedy dobrze przeżyjemy spowiedź wielkanocną, sakrament Bożego 
miłosierdzia. Bez niej, bez przyjęcia Bożego Ciała w Komunii św. nie ma 
prawdziwego Zmartwychwstania, a jest jajeczko, zajączek i inne trochę infantylne 
symbole, którymi zasypane są nasze supermarkety.

  Nasze trwanie przez dni Wielkiego Tygodnia jak najbliżej Chrystusa  
doprowadzi do  pełnej radości. Radość ta pochodzi z serca, radość tę widać w oczach 
wielu w czasie rezurekcyjnych uroczystości. Z radością odchodzili szukający 
Chrystusa od pustego grobu. Ale trzeba wewnętrznie zmartwychwstać ze swojej 
niewiary. Jeśli brakuje nam wiary - potrzebujemy nowego nawrócenia. Jeżeli 
brakuje nam radości - coś jeszcze nie prysło w naszej duszy, jeszcze krępują nas 
jakieś kajdany. 

W blasku Zmartwychwstałego łatwiej jest żyć .  W blasku 
Zmartwychwstałego inaczej wygląda świat, w miejsce brzydoty grzechu, niewiary 
wchodzi piękno, spokój, siła.  Dla nas zmartwychwstanie Chrystusa jest dniem 
radosnej wiary. 

Niech ta radość przenosi się na cały rok naszego życia, przecież każda niedziela 
to pamiątka Zmartwychwstania. Pierwszych chrześcijan poznawano po tym, że 
m.in. każdej niedzieli uczestniczyli w radosnej Eucharystii, która była centralnym 
punktem ich całego tygodnia życia.

To Chrystus pokazał nam nową drogę, a jeśli nią pójdziemy - wtedy życie i 
śmierć nabiorą nowego sensu. Dlatego niech radosne „alleluja" brzmi w naszych 
sercach nie tylko w tych dniach, ale w całym naszym życiu i niech ciągle na nowo 
przypomina nam o tym niedzielna Msza św.

Świąt Wielkanocnych pełnych radości i pokoju
Z modlitwą życzą

Ks. prob. Wojciech Miszewski wraz z duszpasterzami parafii
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WIELKI  TYDZIEŃ 2016

WIELKI  CZWARTEK  WIECZERZY  PAŃSKIEJ

17.45  Wprowadzenie do Triduum Paschalnego
18.00  Liturgia Wieczerzy Pańskiej 
           Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 24.00 /w 
kaplicy/

WIELKI  PIĄTEK  MĘKI  PAŃSKIEJ

  7.00  Rozpoczęcie całodziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu 
/w kaplicy/
  8.00  Jutrznia
12.00  Modlitwa południowa
17.30  Rozpoczęcie Nowenny przed Świętem Miłosierdzia
17.45  Katecheza wprowadzająca w tajemnicę Wielkiego Piątku
18.00  Liturgia Męki Pańskiej 
21.00  Droga Krzyżowa

Czuwanie przy Grobie Pańskim do godz. 24.00

WIELKA  SOBOTA  WIGILII  PASCHALNEJ 

7.00  Rozpoczęcie całodziennej  Adoracji Najświętszego 
Sakramentu 
 przy Grobie Pańskim  

  8.00  Jutrznia
12.00  Modlitwa południowa, 
17.00  Nieszpory 
19.45  Katecheza wprowadzająca w liturgię Wigilii Paschalnej
20.00  Liturgia Paschalna (na liturgię przynosimy świece)

Święcenie pokarmów:  od  9.00 - 16.00 (co pół godziny  w kaplicy)



NIEDZIELA  ZMARTWYCHWSTANIA  PAŃSKIEGO
Msze Święte o godz.: 6.00 (z Procesją Rezurekcyjną) 9.00, 10.30, 
12.00, 13.30, 18.00, 13.00 (na Barbarce), 11.00 (DPS). 

SPOWIEDŹ ŚW. W  WIELKIM  TYGODNIU 

- od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiej Środy w czasie Mszy św.                               
o godz. 7.00, 8.30 i 18.00 oraz w godz. 17.00  18.00

-   w Wielki Czwartek od godz. 16.00 do 17.30

-   w Wielki Piątek od godz. 16.00 do 17.30 oraz od godz. 21.00 do 23.00

-   w Wielką Sobotę od 18.00 do 19.30.

W czasie Wielkiego Triduum wszyscy kapłani biorą udział w 
wieczornych ceremoniach, dlatego spowiedź św. kończyć będziemy 
w podanych powyżej godzinach.
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RATUJMY LUDZKIE ŻYCIE OD CHWILI POCZĘCIA

W tym roku uroczystość Zwiastowania Pańskiego w związku z 
przypadającym w dniu 25 marca Wielkim Piątkiem jest przeniesiona na dzień 4 
kwietnia. Ta uroczystość każdego roku mobilizuje  wszystkich obrońców 
ludzkiego życia od chwili poczęcia do wzmożonej modlitwy w tej ważnej 
intencji. W wielu kościołach, także u nas podejmowane jest dzieło Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego. Niektórzy twierdzą, że ten temat nie powinien być 
już podejmowany, bo istnieje ustawa, która w mniejszym lub większym stopniu 
to życie chroni. Czy tak jest w rzeczywistości? Sprawa ta jednak jest niezwykle 
aktualna, chociaż przemilczana przez większość mediów w Polsce.

Kilka dni temu tylko z niektórych mediów można było dowiedzieć się o 
tragicznym wydarzeniu w Warszawie w szpitalu Świętej Rodziny. To ten sam 
szpital, z którego został zwolniony dwa lata temu prof. Bogdan Chazan, znany ze 
swoich przekonań i działań na rzecz obrony ludzkiego życia. 

Podczas “nieudanego” zabiegu aborcji przeprowadzonego w 24 tygodniu 
ciąży urodziło się żywe niemowlę. Dziecko zaczęło płakać. Jego męczarnie 
trwały przez ponad godzinę. Personel szpitala podjął decyzję o nieudzieleniu 
dziecku pomocy. Rzecznik szpitala potwierdził prawdziwość tych faktów. Dodał 
jednocześnie, że wszystko „odbyło się zgodnie z procedurami”. 

Prof. Chazan stwierdził: „Moim zdaniem dziecko miało szanse przeżyć, 
a historia tego konkretnego dziecka pokazuje, czym tak naprawdę jest aborcja.  
W macicy matki dziecko też cierpi, dusi się przed urodzeniem. Można 
powiedzieć, że najpierw dokonano aborcji, a później eutanazji na żywym 
dziecku. Aborcja zgodnie z prawem najczęściej jest aborcją eugeniczną. Poza tą 
formą aborcji jest dozwolona aborcja ze względu na chorobę matki 
współistniejącą z ciążą oraz gdy dziecko jest wynikiem przestępstwa. Czas 
naprawdę na inicjatywę całkowitej ochrony życia, a póki nie będzie ona gotowa 
można podjąć rozwiązania, które zabezpieczą sumienia lekarzy, pielęgniarek i 
położnych, a także sumienia dyrektorów i ordynatorów szpitali, co jest też bardzo 
ważne”.  Lekarz  także wskazywał, że jedną z przyczyn poglądu promującego 
aborcję jest rewolucja kulturowa, której przejawami są m.in. brak szacunku dla 
życia poczętego oraz chęć samodzielnego decydowania o tym, co jest dobre, a co 
złe. 

Zawiadomienie do prokuratury w sprawie śmierci dziecka, które 
urodziło się żywe, a następnie skonało w męczarniach, złożył poseł Piotr Liroy-
Marzec.  „Pozostawienie samodzielnie oddychającego dziecka bez opieki w celu 
jego uśmiercenia stanowi zbrodnię zabójstwa”  pisze poseł Piotr Liroy-Marzec w 
przesłanym do prokuratury zawiadomieniu.



Gość Tematu Dnia Salve TV mec. Bartosz Lewandowski z Instytutu na 
Rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris. zwraca uwagę na paradoksalne przepisy 
prawne związane z ochroną ciąży i możliwością dokonywania aborcji. Najgorsze 
jest to, że w świetle polskiego prawa  istniały przesłanki do dokonania aborcji, 
choć w świetle orzecznictwa Sądu Najwyższego to dziecko było człowiekiem  
zauważa mec. Lewandowski. Podkreśla, iż kodeks etyki lekarskiej stanowi, że 
dziecko przed narodzeniem jest pacjentem i lekarz ma obowiązek ratowania jego 
życia.  Nie rozumiem dlaczego chronimy wcześniaka, który rodzi się w 20. 
tygodniu ciąży a nie chronimy innego dziecka, które jest zdolne do 
samodzielnego życia poza organizmem matki. Fundamentalną kwestią jest to, że 
dziecko urodziło się żywe -  komentuje paradoks prawny mec. Lewandowski.

W kontekście tego wydarzenia należy przypomnieć bardzo mocne słowa 
św. Jana Pawła II: „(…) bądźcie solidarni z życiem. Wołanie to kieruję do 
wszystkich moich rodaków bez względu na przekonania religijne. Do 
wszystkich ludzi, nie wyłączając nikogo. Z tego miejsca jeszcze raz 
powtarzam to, co powiedziałem w październiku ubiegłego roku: „naród, 
który zabija własne dzieci, jest narodem bez przyszłości” (Kalisz, 7.06.1997).

Rzecznik Konferencji Episkopatu Polski ks. Paweł Rytel-Andrianik 
podkreśla w oświadczeniu: ” Zamachem na życie człowieka jest każda aborcja. 
Jeśli ktoś nie chce przyjąć dziecka, może pozostawić je w szpitalu lub 
anonimowo w oknie życia. Adresy takich okien są dostępne w Internecie. 
Dziecko, które tam trafia, otrzymuje natychmiastową pomoc medyczną, jest 
umieszczane w inkubatorze do czasu przyjazdu karetki. Następnie przechodzi 
badania w szpitalu. Uruchamiane są również procedury nadania tożsamości 
dziecku. Niejednokrotnie dzieci pozostawione w oknach życia są bardzo szybko 
adoptowane. Pierwsze współczesne okno życia w Polsce powstało w Krakowie 
19 marca 2006 r. Po dziesięciu latach takich okien jest w naszym kraju już ponad 
50. Uratowano w nich dotąd około 100 dzieci. Siostry zakonne, które je często 
prowadzą, cieszą się z każdego dziecka, któremu rodzice pozwolili żyć”.

Rok Miłosierdzia to czas, kiedy mamy pochylać się nad wszystkimi 
potrzebującymi pomocy, bezbronnymi, którzy znajdują się w trudnych 
sytuacjach życiowych. To także okazja do pomocy najbardziej bezbronnym 
istotom ludzkim znajdującym się pod sercami matek, którym tak często 
paradoksalnie w tym najbezpieczniejszym dla nich miejscu grozi zagłada. 
Podejmujmy wzmożoną modlitwę w tej niezwykle ważnej sprawie. Zachęcam 
do włączenia się w dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego i we wszystkie 
podejmowane inicjatywy ochrony życia od chwili poczęcia, aż do naturalnej 
śmierci.

Ks. Wojciech Miszewski
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DZIEŃ SKUPIENIA  AKCJI  KATOLICKIEJ

W sobotę 12. bm. parafia nasza gościła ponad 50 członków Akcji Katolickiej regionu 

toruńskiego na corocznym spotkaniu formacyjnym „Dni skupienia”. Spotkanie 

rozpoczęto mszą św. pod przewodnictwem ks. prob. Wojciecha Miszewskiego. Po 

rozmowach przy kawie bądź herbacie ks. prof. dr hab. Wiesław Łużyński 

poprowadził konferencję nt. „Chrzest Polski w nauczaniu ks. kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Och, jak przydałaby się dzisiaj mądrość i rozwaga Prymasa 

Tysiąclecia!

Elżbieta Cichon

DOMOWY KOŚCIÓŁ ZAPRASZA

Domowy Kościół diecezji Toruńskiej organizuje wyjazd na uroczyste obchody z 
okazji 1050-lecia chrztu Polski  spotkanie na stadionie w Poznaniu 16 kwietnia.
Arcybiskup Stanisław Gądecki, Przewodniczący KEP napisał
 „Zapraszam Was do wspólnego świętowania. Zaplanujcie ten czas, by dać 
wyraz jedności Kościoła w Polsce. Obecność w tym dniu na poznańskim 
stadionie osób świeckich zatroskanych na co dzień o Boże oblicze Kościoła w 
Polsce będzie wyrazem Waszej jedności, a dla innych świadectwem wiary”.
Program spotkania w Poznaniu: „Gdzie chrzest, tam nadzieja” 
Część 1:
10.50  świętowanie na stadionie  czas radości i nabożeństwa pogłębiającego istotę 
chrztu świętego 
14.00  Eucharystia z sakramentem chrztu świętego dorosłych.
Część 2:

19.45 - Musical „Jesus Christ Superstar”.
Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc.
Jeżeli ktoś z  Parafian chciałby być obecny w Poznaniu jako Polak i chrześcijanin 
wdzięczny za tysiącletnie  dzieje naszego narodu nierozerwalnie związane z 
Chrystusem zapraszamy .
Koszt 55 zł (przejazd autokarem, tzw pakiet pielgrzyma oraz posiłek 
regeneracyjny)
Kontakt    lub tel.510154979eskonwalia@onet.eu 


